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ler om førstehjælp til mennesker, som helt åben- 
bart lider. 

Kl. 15:40 
Formanden: 

. Så er det ordføreren. 
' Kl. 15:40 

Sophie Løhde (V): 
I forhold til ordføreren for Socialdemokratiets 
bemærkninger om, hvorvidt enkelte medlem- 
mer af Venstres folketingsgruppe måtte mene 
det ene eller det andet, må jeg henvise til, at Jens 
Rohde ikke er medlem af Venstres folketings- 
gruppe, og derved taler jeg jo også på vegne af 
Venstres folketingsgruppe, når jeg udtaler, at vi 
ikke kan støtte det her beslutningsforslag. 

Jeg har også selv haft min daglige gang på Ve- 
sterbro i rigtig mange år. Derfor indledte jeg 
også min tale med netop at understrege, at jeg 
godt kan forstå, når jeg taler med misbrugere og 
tidligere misbrugere, eller når jeg snakker med 
beboerne på Vesterbro, at de ser fixerum som et 
hurtigt alternativ til at gøre noget ved det fak- 
tum, som de må leve med dagligt. Det har jeg 
fuld forståelse for. Men forståelse er bare ikke 
det samme, som at vi bare skal lægge os ned og 
sige: Jamen der er intet andet, vi kan gøre, og 
derfor er vi nødt til at gå legaliseringsvejen. 

For mig handler det om, hvilket ambitionsni- 
veau vi vil sætte for den danske narkotikapoli- 
tik, og her må jeg altså understrege, at vi i Ven- 
stre har den holdning, at det, vi forsøger at be- 
kæmpe dagligt, og det, vi i øvrigt forsøger at 
fortælle unge mennesker at de for alt i verden 
skal holde sig fra, skal vi ikke ty til at legalisere 
for at løse et konkret problem. Her må vi se på 
andre metoder, og det er jo ikke sådan, at alle 
muligheder er udtømt. Vi har jo senest nu be- 
sluttet det med sundhedsrummet i Københavns 
Kommune og det med lægeordineret heroin. Det 
synes jeg begge er tiltag, som viser, at vi også 
har gang i en udvikling, hvor .vi skal se evalue- 
ringen af de resultater, den måtte vise. 

Kl. 15:42 
Formanden: 
Fru Sophie Hæstorp Andersen. 

Kl. 15:42 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Det bliver selvfølgelig rigtig spændende at følge 
evalueringerne af de tiltag, der nu er taget, og 
som jo ikke er taget, fordi regeringen er sådan 
helt upfront med nye tiltag på området, men 
som bl.a. er taget, fordi flere og flere partier og 
folk udefra har tvunget regeringen til også at 
prøve de her metoder af, bl.a. i satspuljeregi. 

Men ordføreren bliver ved med at tale om et 
hurtigt alternativ for folk på Vesterbro. Det er jo 
fuldstændig forkert. Sundhedsrum er ikke et 
hurtigt alternativ for mig som borger på Vester- 
bro. Det er et spørgsmål om, at vi ville redde liv, 
det er et spørgsmål om daglige udrykninger til 
folk, som har taget overdosis, eller om, at vi lø- 
bende kaster penge ud i sundhedsvæsenet på 
mennesker, som kunne have undgået at blive 
syge med hiv og aids, mennesker, som kunne 
have undgået smitsom leverbetændelse, menne- 
sker, som kunne have undgået bylder, stikska- 
der og amputationer som følge af det her. Det er 
i virkeligheden et spørgsmål om, hvorvidt vi 
kan begrænse menneskelig lidelse. 

Derfor vil jeg også godt igen spørge ordføre- 
ren, om ikke det kan være rigtigt, at når nu man 
har udråbt det til at være en kamp mod narkoti- 
ka, er der jo også nogle ofre. Det er der som regel 
i krig og kamp. Og så må det måske også være 
på sin plads, at der ligesom'internationalt Røde 
Kors anbefaler, også her tages nogle metoder i 
brug, der kan sikre, at vi også får sundhedstil- 
bud helt ud til de allermest udsatte på gadeplan. 

' Kl. 15:43 
Formanden: 
Så er det ordføreren. 

Kl. 15:43 
Sophie Løhde (V): 
Jeg er åbenbart nødt til her fra talerstolen at un- 
derstrege, at sundhedsrum og fixerum altså ikke 
er den samme sag. Jeg er godt klar over, at det 
måske er det i ordføreren for Socialdemokratiets 
optik. Vi har nu godkendt og støttet etablerin- 
gen af sundhedsrummet i Københavns Kommu- 
ne. Det er bl.a. sket med midler fra Sundhedsmi- 
nisteriet, men også fra kommunen, og fordi rig- 
tig mange frivillige kræfter i Københavns Kom- 
mune har gjort en fantastisk indsats. Vi støtter 
etableringen af det sundhedsrum, men i mod- 
sætning til et fixerum må man jo altså i et sund- 
hedsrum ikke sidde og tage stoffer eller tage det, 
vi i øvrigt sidder og bekæmper og betegner som 
værende kriminelt i det danske samfund. 

I sundhedsrummet kan man få rådgivning, 
vejledning, støtte og hjælp til at komme ud af sit 
misbrug. Jeg vil gerne understrege, at det, der er 
ambitionsniveauet i Venstres politik, er, at vi 
hjælper folk bedst muligt til at komme ud af de- 
res misbrug, at vi tilvejebringer flest mulige mu- 
ligheder for, at folk kan komme ud af deres mis- 
brug -  ikke ved at lægge os fladt ned som Social- 
demokratiet og sige: Vi kan ikke gøre noget, vi 


